77.90%和 72.44%。 通过收购晶雪冷冻，雪人股份主营业务范围在制冷设备领域内进一步扩展，将增加制冷设备配套库板、库门

等产品，公司产品将更加丰富，市场空间进一步扩大。

（二）对盈利能力的影响

本次交易前，雪人股份 2011年度、2012年度以及 2013年 1-5月的归属于上市公司股东的净利润分别为 8,568.18 万元、6,

889.01万元和 1,932.36万元（未经审计）。本次交易拟置入资产晶雪冷冻 2011年度、2012年度以及 2013年 1-5月归属于母公

司所有者的净利润分别为 1,563.89万元、2,282.99万元和 675.22万元（最近二年一期数据未经审计）。

晶雪冷冻为雪人股份冷库板材可选供应商，雪人股份承接包括冷库在内的制冰系统等大型、系统性产品订单时才可能会

发生冷库板材的采购。 本次交易完成后， 晶雪冷冻对上市公司销售将转为内部往来。 2011 年度、2012 年度以及 2013 年 1-5

月， 晶雪冷冻对上市公司销售收入分别为 23.85 万元、102.81 万元和 37.52 万元， 占其当期收入比例分别为 0.09%、0.30%和

0.44%（最近二年一期财务数据未经审计），影响金额较小。 本次交易完成后，上市公司的持续盈利能力亦将大幅增强。

晶雪冷冻实现营业收入分别为 25,733.32万元、33,968.36万元及 8,511.40万元

另外，公司核心产品———制冰系统是制冷系统、机械系统及电气系统等三大系统的设计集成，完整的制冰系统一般由制

冰机、冷水设备、自动储冰库、输送冰系统、控制系统、称重系统等设备组成。其中，自动储冰库的主要原材料即为冷库板，本次

交易完成前，公司一般外购冷库板后加工为储冰库，但冷库板的采购成本较高，在一定程度上抑制了公司制冰系统产品的毛

利率水平。通过收购晶雪冷冻，雪人股份可拥有完整的制冰系统一体化生产能力，从而充分发挥协同效应和业务互补效应，通

过上市公司自身和晶雪冷冻在行业领域的综合优势，增强公司的盈利能力和可持续竞争实力。

截至本预案签署之日，相关标的资产的审计、评估及盈利预测正在进行中，本次交易相关资产经审计的历史财务数据、资

产评估结果以及经审核的盈利预测数据将在重大资产重组报告书中予以披露。

二、对公司股本结构的影响

本次交易前，雪人股份的总股本为 16,000万股，林汝捷为公司控股股东和实际控制人。 本次交易拟向晶雪投资等 6 家企

业发行 30,297,565股， 如以非公开发行股份募集配套资金发行数量不超过 14,979,771 股计算， 发行后本公司总股本变更为

205,277,336股。按前述方案计算，不考虑定价基准日至发行期间其他除息、除权对发行价格和发行股份数量的影响，本次交易

完成前后公司的股权结构如下：

单位：股

序号 股东名称

交易前 交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1

林汝捷

49,104,000 30.690% 49,104,000 23.921%

2

陈胜

15,096,000 9.435% 15,096,000 7.354%

3

本次购买资产发行股份对

象

：

晶雪投资等

6

名股东

- - 30,297,565 14.759%

其中

：

晶雪投资

- - 17,764,472 8.654%

TBP Ice Age - - 4,039,675 1.968%

国信弘盛

- - 2,827,773 1.378%

同德投资

- - 2,433,904 1.186%

宏邦投资

- - 2,019,838 0.984%

国信创投

- - 1,211,903 0.590%

4

其他股东

95,800,000 59.875% 95,800,000 46.669%

5

本次募集配套资金发行股

份对象

- - 14,979,771 7.297%

合计

160,000,000 100.000% 205,277,336 100.000%

本次重大资产重组之前，林汝捷持有本公司股份数为 49,104,000股，持股比例为 30.69%，为公司控股股东和实际控制人。

按上述方案发行后，林汝捷持股比例将不低于 23.92%，仍为公司控股股东和实际控制人，因此本次重大资产重组将不会导致

公司控制权发生变化。

三、对同业竞争的影响

本次交易完成后，公司控股股东未发生变更，实际控制人仍为林汝捷。 公司与控股股东、实际控制人及其控制的其他企业

之间不存在同业竞争，本次交易也不会产生同业竞争。

四、对关联交易的影响

本次重大资产重组交易对方及其实际控制人在本次交易前，与上市公司均不存在关联方关系。公司章程对关联交易的审

批权限、审批程序进行了规定；公司监事会、独立董事能够依据法律、法规及公司章程等的规定，勤勉尽责，切实履行监督职

责，对关联交易及时发表独立意见。 上市公司对关联交易的控制能够有效防范风险，维护上市公司及广大中小股东的合法权

益。

为规范将来可能存在的关联交易，晶晶雪投资、TBP� Ice� Age、国信弘盛、同德投资、宏邦投资以及国信创投出具了《规范

关联交易承诺函》，承诺：

（一）本次交易完成后，本公司及本公司的控股企业将尽量避免与雪人股份之间产生关联交易；对于不可避免发生的关

联业务往来或交易，将在平等、自愿的基础上，按照公平、公允和等价有偿的原则进行，交易价格将按照市场公认的合理价格